



Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie

ul. Gdańska 56, 64-700 Czarnków
tel. 67 255 28 23/fax: 67 255 29 31

e-mail: sekretariat@zdpczarnkow.pl

BDO: 000444006

Czarnków, dnia 01.03.2023 r.

Znak sprawy: **ZDP-2.2410.1.2023**

Ogłoszenie nr: 2023/BZP 00103543/01 z dnia 2023-02-21

Dotyczy postępowania na roboty budowlane pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 1353P i 1846P Młynkowo - Tarnówko”

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1710 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści SWZ i załączników

Pytanie nr 1:

Dotyczy §10 ust. 8 pkt 1) PPU. Wykonawca wskazuje, iż zapis PPU jest niezgodny z art. 16 pkt 1) i 3) pzp w zw. z art. 647 kc, art. 3531 kc, art. 568 §1 kc, art. 577 §4 kc oraz art. 5 kc w zw. z art. 8 ust. 1 pzp poprzez ukształtowanie projektowanych postanowień umownych w sposób sprzeczny z zasadą równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, zasadami współzycia społecznego oraz zasadą wynikającą wprost z przepisu prawa poprzez wprowadzeniu w §10 ust. 8 pkt 1) lit. b) projektu umowy możliwości naliczenia Wykonawcy kary za niewykonanie przedmiotu umowy w terminie, w sytuacji gdy Wykonawca usuwałby wady/usterki po terminie wyznaczonym na realizację robót budowlanych, mimo, iż zgodnie z ugruntowaną linią orzecniczą, w momencie rozpoczęcia czynności odbiorowych przedmiot umowy uznaje się za wykonany i zdalny do odbioru;

Wobec powyższego wnosimy o zmianę w §10 ust. 8 pkt 1) PPU, poprzez usunięcie §10 ust. 8 pkt 1) lit. b) PPU, ewentualnie modyfikację §10 ust. 8 pkt 1) lit. b) PPU i nadanie mu treści: „za czas od dnia zakończenia robót podany w §2 do dnia usunięcia wad zostaną naliczone kary zgodnie z §12 ust. 2 pkt 2), w sytuacji gdy usuwane wady mają charakter istotny, tj. gdy wada powoduje niezdatność robót budowlanych do określonego w Umowie użytku ze względu na brak cech umożliwiających ich bezpieczną eksploatację”;

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wprowadza następujące brzmienie §10 ust. 8 pkt 1) lit. b) PPU:

za czas od dnia zakończenia robót podany w §2 do dnia usunięcia wad zostaną naliczone kary zgodnie z §12 ust. 2 pkt 2), w sytuacji gdy usuwane wady mają charakter istotny, tj. gdy wada powoduje niezdatność robót budowlanych do określonego w Umowie użytku ze względu na brak cech umożliwiających ich bezpieczną eksploatację

Pytanie nr 2:

Dotyczy: §8 ust. 1 PPU. Wykonawca wskazuje, iż zapis PPU jest niezgodny z **art. 16 pkt 1) i 3) pzp w zw. z art. 647 kc, art. 353¹ kc, art. 568 §1 kc, art. 577 §4 kc oraz art. 5 kc w zw. z art. 8 ust. 1 pzp** poprzez ukształtowanie projektowanych postanowień umownych w sposób sprzeczny z zasadą równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, zasadami współżycia społecznego oraz zasadą wynikającą wprost z przepisu prawa, poprzez przyjęcie w §8 ust. 1 projektu umowy, że bieg terminu gwarancji i rękojmi rozpoczyna się w dniu następnym, po dniu odbioru końcowego, jeżeli wady nie wystąpiły lub po dniu potwierdzenia usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym przedmiotu umowy - podczas gdy zgodnie z art. 647 kodeksu cywilnego, dokonanie odbioru robót i zapłata wynagrodzenia jest obowiązkiem inwestora, od którego zwolniony jest on tylko w przypadku stwierdzenia wad istotnych, a bieg okresu gwarancji i rękojmi rozpoczyna się od dnia odbioru, a nie odbioru bezusterkowego.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę w poprzez wykreślenie fragmentu: *„jeżeli nie wystąpiły wady, lub potwierdzenia usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym przedmiotu umowy”*;

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wykreśla zapis w §8 ust. 1 PPU *„jeżeli nie wystąpiły wady, lub potwierdzenia usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym przedmiotu umowy* i jednocześnie §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady przedmiotu Umowy przez okres od daty odbioru końcowego robót, na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym. Bieg terminu gwarancji i rękojmi rozpoczyna się w dniu następnym, licząc od daty odbioru końcowego.

Pytanie nr 3

Dotyczy rozdz. D.00.00.00 ust 1.5.2 lit (B) Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (dalej jako: SST).

Wykonawca wskazuje, iż przedmiotowy SST jest niezgodne z **art. 433 pkt 3 pzp w zw. z art. 16 pzp w zw. z art. 647 kc w zw. z art. 8 pzp** poprzez obciążenie wykonawcy obowiązkiem uzupełnienia dokumentacji projektowej, w sytuacji gdy, zgodnie z zapisami art. 647 kc, wyłączną odpowiedzialność za dokumentację projektową w inwestycjach typu „buduj” ponosi Zamawiający.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę rozdz. D.00.00.00 ust. 1.5.2 lit. (B) Szczegółowej Specyfikacji Technicznej (dalej jako: SST) poprzez wykreślenie zdania: *„Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej przez Zamawiającego, Wykonawca sporządzi brakujące rysunki i SST na własny koszt w 4 egzemplarzach i przedłoży je Inżynierowi do zatwierdzenia.”*, ewentualnie wnosimy o modyfikację powyższego fragmentu rozdz. D.00.00.00 ust. 1.5.2 lit. (B) SST, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: *„Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej przez Zamawiającego, Wykonawca niezwłocznie zgłosi tę okoliczność Zamawiającemu, który uzupełni brakujące elementy dokumentacji projektowej.”*

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wykreśla zapis w SST *„Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej przez Zamawiającego, Wykonawca sporządzi brakujące rysunki i SST na własny koszt w 4 egzemplarzach i przedłoży je Inżynierowi do zatwierdzenia.”* **Zamawiający wprowadza zapis:** *Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej przez Zamawiającego, Wykonawca niezwłocznie zgłosi tę okoliczność Zamawiającemu, który uzupełni brakujące elementy dokumentacji projektowej.*

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie, że wpusty deszczowe należy wykonać z koszem

Odpowiedź nr 4

Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 5

Proszę o potwierdzenie, że kontrola i okresowe czyszczenie koszu we wpustach deszczowych nie wchodzi w zakres Zamówienia

Odpowiedź nr 5

Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 6

Proszę o potwierdzenie, że zwieńczenia studni należy wykonać jako wąż żeliwny z wypełnieniem betonowym, a nie tzw. zestaw naprawczy

Odpowiedź nr 6

Zwiewczenia studni należy wykonać tzw. zestawem naprawczym

Pytanie nr 7

Proszę o udostępnienie Dokumentacji Geotechnicznej

Odpowiedź nr 7

Zamawiający załącza dokumentację geotechniczną

Pytanie nr 8

Proszę o korektę przedmiaru dla branży sanitarnej, który należy złożyć razem z ofertą. Zgodnie z Dokumentacją techniczną odcinków z rur PVC SN8 dn315 jest 658,88m, dn400 jest 151,02m a dn500 jest 49,27m.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający załącza skorygowany plan sytuacyjny oraz przedmiar robót wraz z kosztorysem ofertowym.

Pytanie nr 9

Dodatkowo prosimy o podział odcinków z rur dn200 na rury PVC SN8 i SN12 w przedmiarze robót sanitarnych. Zgodnie z Dokumentacją przy głębokościach poniżej 0,7m przykanaliki należy wykonać z rur SN12.

Odpowiedź nr 9

Dla rur dn200 należy przyjąć rury SN8.

Pytanie nr 10

Proszę o potwierdzenie, że podczas regulacji istniejących studni i zasuw, w zakresie Zamówienia nie ma wymiany włączów i skrzynek na nowe

Odpowiedź nr 10

Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 11

Proszę o potwierdzenie, że zmianę lokalizacji hydrantów razem z węzłami przyłączeniowymi do istniejących sieci należy wykonać z nowych materiałów

Odpowiedź nr 11

Zamawiający potwierdza

**Dyrektor
/-/ mgr inż.
Grzegorz Kaźmierczak**